
Anonymizovaný výpis z usnesení  
ze schůze Rady městyse Jedovnice č. 24  

ze dne 23. 1. 2024 
 
 
Na základě předložených zpráv a projednaných záležitostí: 
 

Rada městyse Jedovnice souhlasí: 

- se stavbou „Jedovnice – úprava distribuční soustavy, Smejkalová“ na pozemcích č.parc. 
1619/1, k.ú. Jedovnice, obec Jedovnice, a pozemcích č.parc. 1609/8-1609/15 a 1609/25 
ve vlastnictví fyzických osob s podmínkou, že žadatel uvede zpevněné plochy 
do původního stavu. Souhlas je podmíněn uzavřením Dohody o právu provést stavbu 
na pozemcích ve vlastnictví městyse Jedovnice. Před zahájení prací a po dokončení prací 
bude vyzván technik městyse ke kontrole. Žadatel MOPRE s.r.o., Krátká 642/1, 682 01 
Vyškov.  

- se „stavbou skleníku“ ve vzdálenosti 0,6 m od hranice s pozemkem č.parc. 851/1 
ve vlastnictví městyse Jedovnice. Žadatel A. G., Jedovnice 

- se zveřejněním záměru nájmu pozemku p. č. 980/1, o výměře cca 8 490 m2.  

- s konáním zápisu do Základní školy Jedovnice, příspěvkové organizace, Nad Rybníkem 
401, Jedovnice, pro školní rok 2024/2025 dne 9. 4. 2024 a v náhradním termínu dne 18. 
4. 2024 

- s konáním zápisu do Mateřské školy Jedovnice, příspěvkové organizace, Zahradní 632, 
Jedovnice, pro školní rok 2024/2025, který se bude konat dne 6. 5. 2024 a v případě 
velkého zájmu o zápis do MŠ i 7. 5. 2024 

- s konáním sportovní akce na rybníku Olšovec dne 27. 4. 2024 a Mezinárodního závodu 
rychlostních motorových člunů v termínu 17. 5. - 19. 5. 2024, který pořádá Klub vodních 
sportů Jedovnice, z.s 

- s konáním akce Nežij vteřinou dne 1. 6. 2024 od 11 do 16 h na parkovišti Barachov 
v Jedovnicích, žadatel Policie ČR, územní odbor Blansko, Bezručova 31, 678 11  Blansko 

- s poskytnutím finančního daru ve výši 2.000 Kč na provozní náklady kostela a fary 
spojené s pořádáním koncertu pěveckého souboru Rastislav dne 14. 1. 2024 v kostele sv. 
Petra a Pavla v Jedovnicích (J. J. Ryba - Česká mše vánoční) a schvaluje darovací 
smlouvu s Římskokatolickou farnost, Kostelní 38, 679 06  Jedovnice, IČ: 65336356.  

- s přijetím neinvestiční finanční podpory na financování sociálních služeb z rozpočtu 
Jihomoravského kraje ve výši 100.000 Kč a schvaluje smlouvu o poskytnutí finanční 
podpory na poskytování sociálních služeb s Jihomoravským krajem, Žerotínovo nám. 
449/3, 601 82 Brno, IČ: 70888337 

- se zveřejněním záměru pronájmu části budovy (bývalého pohostinství) na adrese 
Brněnská 763, Jedovnice, za účelem provozování restauračního zařízení v období od 1. 
7. do 31. 8. 2024. S ohledem na technický stav je zde možno v současnosti provozovat 
pouze tzv. studenou kuchyni 

- s nákupem stroje pro zalévání spár na komunikacích od firmy DUSLA s.r.o.,, Lázeňská 
840, 274 01 Slaný, za cenu ve výši 63.940,- Kč bez DPH 

 
 
 
 
 
 



Rada městyse Jedovnice schvaluje: 

- Smlouvu o smlouvě budoucí o zřízení věcného břemene č. PR-001030085351/001-
MOPR – Jedovnice – úprava DS, Smejkalová se společností  EG.D, a.s., Lidická 1873/36, 
Černá Pole, 602 00 Brno 

- zrušení přípojky kabelové televize na adrese Na Kopci 636, 679 06 Jedovnice, žadatel 
Ing. J. V., Jedovnice.  

- zrušení přípojky kabelové televize na adrese Na Kopci 636, 679 06 Jedovnice, žadatelka 
L. B., Jedovnice.  

- zrušení přípojky kabelové televize na adrese Na Kopci 566, byt č. 63, 679 06 Jedovnice, 
žadatel J. D., Jedovnice.  

- zrušení přípojky kabelové televize na adrese Na Větřáku 737, 679 06 Jedovnice, žadatel 
B. F., Jedovnice.  

- zrušení přípojky kabelové televize na adrese Na Kopci 335, 679 06 Jedovnice, žadatelka 
A. G., Jedovnice.  

- zrušení přípojky kabelové televize na adrese Barachov 310, 679 06 Jedovnice, žadatelka 
L. K., Jedovnice.  

- zrušení přípojky kabelové televize na adrese Jiráskova 462, 679 06 Jedovnice, žadatelka 
M. N., Jedovnice.  

- přidělení bytu č. 2C3H12 v Domě s pečovatelskou službou, Zahradní 699, 679 06 
Jedovnice, paní O. M., Kotvrdovice.   

- Příkazní smlouvu na provedení výběrového řízení akce „Stavební úpravy komunikace, 
novostavba chodníků a zpevněných ploch – ul. Absolonova“ s firmou Štěpánková-tendr s. 
r. o., Kpt. Jaroše 100/29, 680 01  Boskovice, IČ 061 54 735.  

- podání žádosti o dotaci z programu Podpora památek místního významu 
v Jihomoravském kraji z rozpočtu JMK na obnovu hrobu MUDr. Františka Polčáka, který 
se nachází na místním hřbitově 

- podání žádosti o dotaci z programu MV ČR s názvem Systém výzev na výdaje 
realizované v rámci projektů obcí na podporu integrace držitelů dočasné ochrany 
na lokální úrovni v roce 2024 a pověřuje spolek Restart Jedovnice realizací projektu.  

- smlouvu o dílo na projektovou a inženýrskou činnost na akci „Jedovnice – Komunikace 
„U Hrubé lípy“ od Petr Odehnal, projektová a inženýrská činnost, Zahradní 676, 679 06  
Jedovnice, IČ 73796433 

- cenovou nabídku od firmy hřiště cz, s. r. o., Příkop 838/6, 602 00  Brno, IČ: 283 54 303, 
na roční kontrolu r. 2024 dětských hřišť Olšovecká a Legionářská v ceně 9.462,20 Kč 
včetně DPH 

- cenovou nabídku na komplexní ocenění pozemků v katastrálním území Jedovnice od Ing. 
Romana Šůstka, Ph.D., Zahradní 676, 679 06  Jedovnice, IČ 87166348, v ceně 31.150 Kč 

- cenovou nabídku na akci IG a HG průzkum – Přístavba ZŠ Jedovnice od firmy GEON, 
s. r. o., Na Padělkách 421, 664 52  Sokolnice, IČ 253 144 59, v ceně 39.200 Kč bez DPH. 

- Smlouvu o zajištění správy a údržby středu kruhového objezdu se Správou a údržbou 
silnic Jihomoravského kraje, příspěvková organizace kraje, Žerotínovo náměstí 449/3, 
602 00  Brno, IČ: 70932581 

- rozpočtové opatření č. 1/2024 dle předloženého návrhu.  

 
 
 



Rada městyse Jedovnice bere na vědomí: 

- že v souladu § 8 odst. 2 vyhlášky č. 74/2005 Sb. o zájmovém vzdělávání, bude v době 
v době pololetních a jarních prázdnin od 2. 2. do 9. 2. 2024 přerušen provoz školní 
družiny a školního klubu. Školní jídelna nebude v době prázdnin poskytovat školní 
stravování.    

- zápis z jednání Komise sociálně zdravotní ze dne 17. 1. 2024.   
 
 
 
Rada městyse Jedovnice nesouhlasí: 

- se zveřejněním záměru prodeje části pozemku p. č. 2528/11 o výměře cca 60 m2. Žadatel 
pan M. R., Jedovnice. 

- se zveřejněním záměru prodeje části pozemku p. č. 48, o výměře cca 50 m2. Žadatel pan 
V. Š., Jedovnice. 

- se zveřejněním záměru prodeje části pozemku p. č. 1747/1 o výměře cca 500 m2 

a pozemku p. č. 2059. Žadatelka paní E. K., Brno 

- se zveřejněním záměru prodeje pozemku p. č. 1043/6 o výměře cca 165 m2. Žadatelka 
paní J. H., Rudice 

 
 
 
Rada městyse Jedovnice projednala: 

- žádost pana M. K., Jedovnice, o pomoc s řešením povrhu před vjezdem k rodinnému 
domu č.p. 785. Žádosti nemůže být vyhověno z důvodu dodržení dotačních podmínek 
OPŽP 

 
 
 
Rada městyse Jedovnice s o u h l a s í: 

− s pronájmem pozemků ve vlastnictví městyse Jedovnice, které jsou uvedeny v příloze č. 1 
k zápisu – jedná se o 362 pozemků pod jednotlivými rekreačními objekty (chatami) – 
všechny tyto pozemky se nachází v městysi Jedovnice, katastrálním území Jedovnice 
a jsou zapsány u Katastrálního úřadu pro Jihomoravský kraj, Katastrální pracoviště 
Blansko, na listu vlastnictví č. 1; 

− s výpůjčkou nemovitého majetku městyse, konkrétně  
o částí pozemku parc. č. 1747/1 o výměře 171.652 m2, ostatní plocha; 
o částí pozemku parc. č. 2070/1 o výměře 15.842 m2, ostatní plocha; 
o částí pozemku parc.č. 2541 o výměře 2831 m2, ostatní plocha; 
 pozemky se nachází v městysi Jedovnice, katastrálním území Jedovnice a jsou zapsány 

u Katastrálního úřadu pro Jihomoravský kraj, Katastrální pracoviště Blansko, na listu 
vlastnictví č. 1.  

Předmětem výpůjčky je vždy v každém jednotlivém případě část jednoho z výše uvedených 
pozemků o stejné výměře, jako jsou pozemky uvedené v příloze č. 1 k zápisu. Předmět 
výpůjčky vždy obklopuje předmět nájmu a k tomuto bezprostředně přiléhá. 

 
 
 
 
 
 
 



Rada městyse Jedovnice  s c h v a l u j e   znění a uzavření smluv o nájmu a výpůjčce 
pozemků na dobu určitou do 31.12.2028, které jsou přílohou č. 2 k zápisu, s jednotlivými 
vlastníky chat dle seznamu, který je přílohou č. 3 k zápisu (jedná se o 362 pozemků 
pod jednotlivými chatami - všechny tyto pozemky se nachází v městysi Jedovnice, 
katastrálním území Jedovnice a jsou zapsány u Katastrálního úřadu pro Jihomoravský kraj, 
Katastrální pracoviště Blansko, na listu vlastnictví č. 1).  
Konkrétně Rada městyse Jedovnice schvaluje znění a uzavření následujících smluv o nájmu 
a výpůjčce: 

− smlouvu o nájmu a výpůjčce, která bude uzavírána s fyzickými osobami, které jsou 
vlastníky chat nacházejících se v chatové oblasti rozlehlé u pozemku parc. č. 1747/1 
v k.ú. Jedovnice. Předmětem této smlouvy o nájmu a výpůjčce je vždy jeden z pozemků 
ve vlastnictví městyse Jedovnice uvedený v příloze č. 1 k zápisu a předmětem výpůjčky je 
část pozemku parc. č. 1747/1 v k.ú. Jedovnice o stejné výměře jako předmět nájmu 
a tento bezprostředně obklopující a přiléhající k němu; 

− smlouvu o nájmu a výpůjčce, která bude uzavírána s právnickými osobami, které jsou 
vlastníky chat nacházejících se v chatové oblasti rozlehlé u pozemku parc. č. 1747/1 
v k.ú. Jedovnice. Předmětem této smlouvy o nájmu a výpůjčce je vždy jeden z pozemků 
ve vlastnictví městyse Jedovnice uvedený v příloze č. 1 k zápisu a předmětem výpůjčky je 
část pozemku parc. č. 1747/1 v k.ú. Jedovnice o stejné výměře jako předmět nájmu 
a tento bezprostředně obklopující a přiléhající k němu; 

− smlouvu o nájmu a výpůjčce, která bude uzavírána s fyzickými osobami, které jsou 
vlastníky chat nacházejících se v chatové oblasti rozlehlé u pozemku parc. č. 2070/1 
v k.ú. Jedovnice. Předmětem této smlouvy o nájmu a výpůjčce je vždy jeden z pozemků 
ve vlastnictví městyse Jedovnice uvedený v příloze č. 1 k zápisu a předmětem výpůjčky je 
část pozemku parc. č. 2070/1 v k.ú. Jedovnice o stejné výměře jako předmět nájmu 
a tento bezprostředně obklopující a přiléhající k němu; 

− smlouvu o nájmu a výpůjčce, která bude uzavírána s právnickými osobami, které jsou 
vlastníky chat nacházejících se v chatové oblasti rozlehlé u pozemku parc. č. 2070/1 
v k.ú. Jedovnice. Předmětem této smlouvy o nájmu a výpůjčce je vždy jeden z pozemků 
ve vlastnictví městyse Jedovnice uvedený v příloze č. 1 k zápisu a předmětem výpůjčky je 
část pozemku parc. č. 2070/1 v k.ú. Jedovnice o stejné výměře jako předmět nájmu 
a tento bezprostředně obklopující a přiléhající k němu;  

− smlouvu o nájmu a výpůjčce, která bude uzavírána s fyzickými osobami, které jsou 
vlastníky chat nacházejících se v chatové oblasti rozlehlé u pozemku parc. č. 2541 v k.ú. 
Jedovnice. Předmětem této smlouvy o nájmu a výpůjčce je vždy jeden z pozemků ve 
vlastnictví městyse Jedovnice uvedený v příloze č. 1 k zápisu a předmětem výpůjčky je 
část pozemku parc. č. 2541 v k.ú. Jedovnice o stejné výměře jako předmět nájmu a tento 
bezprostředně obklopující a přiléhající k němu; 

− smlouvu o nájmu a výpůjčce, která bude uzavírána s právnickými osobami, které jsou 
vlastníky chat nacházejících se v chatové oblasti rozlehlé u pozemku parc. č. 2541 v k.ú. 
Jedovnice. Předmětem této smlouvy o nájmu a výpůjčce je vždy jeden z pozemků 
ve vlastnictví městyse Jedovnice uvedený v příloze č. 1 k zápisu a předmětem výpůjčky je 
část pozemku parc. č. 2541 v k.ú. Jedovnice o stejné výměře jako předmět nájmu a tento 
bezprostředně obklopující a přiléhající k němu. 

 
 
 
Ing. Irena Žižková v. r.                               Marie Gabrielová v. r. 
starostka městyse                                           místostarostka městyse 
 
 
 
 
 
Vyvěšeno na úřední desce a elektronické úřední desce dne 29. 1. 2024          
Sejmuto z úřední desky dne:   


